**C**tercium est oris loquacitas sicut patet de herode  
qui in iuino temere pmissit: et iuravit saltatrici puelle  
se datur quidquid peteret. et ad petitionem eius precepit  
amputari caput iohannis baptiste. Marci. vi.

**C**uartum est in opia rex. exempli defilio prodigo qui dissipavit  
pauit oia bona sua: quousque fuit ita paup ex cupiebat  
de siliquis porcoz satiari/ qui id est fursus secundum alii  
quos/ et secundum alios cortices fabarum.

**C** Quintum est carnis luxuria. nam ex vicinitate membrorum  
sex ventris et genitalium: intelligit se federatio viciorum. id  
est hieros. v. Naturavit eos: et mechati sunt.

**C** Sextum est: cordis stulticia. Unus de puer. xx. Quis  
cumque his delectatur: non erit sapiens. Osee. iii. dicit quod  
vinum et ebrietas auferunt cor. **C** Filie gule sunt dues sex  
**C**astrimargia. et **C**astrimargia est excessus in cibo  
Ebrietas. **E**t de a castro et merge/gis: id est  
oia mergit in castro ventris. **C**ebrietas est excessus in  
potu. et de ebrietas quasi extra viam. nam bria dicebatur  
antiqutus calix vel ciborum qui erat mensura potu. nam vinum  
dabat ad mensuram. **E**t iste due filie sunt ille filie/de quibus  
de puer. xxx. Sanguissuge due sunt filie dicentes affer  
affer. Sanguissuga de veter. quod ad modum sanguissuge  
citius obruius quam satiat. ut dicit Berini. Huiusmodi ergo  
sanguissuge. scilicet ventris due sunt filie. scilicet castrimargia et  
ebrietas dicentes affer affer. **N**on castrimargia dicit affectus ciborum. ebrietas dicit affectus potuum. una vult aliquantulus  
comedere post potum: et alia aliquantulus bibere post cibum  
et sic in infinitum. **D**e luxuria. ix. ca.

**L**uxuria est imoderatus appetitus secundum tactum. **D**e luxuria nota specialiter tria. scilicet  
quod habet typum odiosum. nonum remorsum. partum

# De luxuria

fo. xvii.

perniciosum. **L**uxuria habet multas figuræ dete  
stabiles et similitudines odiosas.

**P**rimo enī paratur gehēne. Nam in gehēna sūt  
specialiter tria. s. ignis ardēs/vermis rodens/sulfur  
fetēs. sic in pētō luxurie est ignis occupiscētie/vermis  
scz remorsus sc̄ietie & sulfur. s. fumus ifamie. et ideo  
qui est in pētō luxurie: iā quodāmodo est in supplicio  
gehēne. Enī dī Math. v. Expedit tibi. s. o luxuriose:  
ut pereat vñſi mēbris. s. illud vilissimū & inominandū  
¶ totū corporis tuū mittatur in gehennam.

**S**econdo paratur luxuriosus fatuo mercatorī/q̄ rem  
preciosam dat. p vili p̄cio. sic luxuriosus aliam dat. p  
vili p̄cio. s. p pētō. Unde dī puer. iii. Preciuz scorti  
vir est vni⁹ denarii. Mulier autē p̄ciosam aīaz viri ra  
pit. & facit magnā iniuriā iste fatu⁹ mercator xp̄o qui  
carissime emerat aīam ei⁹. Debuisset enī dixisse dyā  
bolo qui emit aīas ad tā vile preciū nō possū tibi vē  
dere aīam meā. qz alius. s. xp̄s satis maiori p̄cio emit  
eam. Juxta illud qd̄ dī Prime cor. vi. Empri ei⁹ estis  
precio magno. Iste enī fatu⁹ mercator. s. luxuriosus  
qui ita magnū forū fecit de mercib⁹ suis: nō est mirū  
si cito amisit capitale suū. & iō inter oēs pētōres luxu  
riosus veniet ad iudicium paupimus. nā hoc vēdedit:  
& destruxit quidqd̄ habebat. s. deū & sanctos/aīam fa  
mam/gliam/substantiam & gratiam.